長 建 協 発 第 ５ ５ ２ 号
平 成 ２ ６ 年 ３ 月 ３ 日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会
会  長  谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建設企業の海外展開に係る支援案件の募集について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
 さて、国土交通省では、我が国建設企業の海外展開に際し、個別企業による具

体案件の受注につなげるため、受注環境調査をはじめ、相手国政府等との調整、

要人への招へい、ビジネスマッチング、セミナーの開催、協議会の設置などの活

動に係るノウハウ・資金の援助を行うこととしております。
 今般、同省から全建に対し、標記事業の案件募集に係る協力依頼がまいってお

りますのでお知らせ申し上げます。
 なお、同省による案件形成・案件発掘・受注獲得支援を希望する具体的な提案

がある際は、別添調査票を現時点における概略やイメージ、事業構想で構いませ

んので、３月１８日（火）までに本会へＦＡＸ（０９５－８２６－２２８９）に

てご回答方よろしくお願い申し上げます。